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صفدر تقی زاده درگذشت
صفدر تقی زاده دیروز )شــنبه، 
۲۳ مردادماه( در آمریکا و در ســن 
۸۹سالگی از دنیا رفت. به گزارش 
ایســنا، طناز تقــی زاده، فرزند این 
مترجم پیشکســوت این خبر را با 
نوشتن متنی انگلیسی اعلام کرده 
است. مجتبی نریمان، مدیرمسئول 
مجله نوپا هم در این باره به ایســنا 

گفت: صفدر تقی زاده مدتی بود که در آمریکا در بستر  بیماری بود و دیروز )شنبه، 
۲۳ مردادماه( از دنیا رفت. این ناشر همچنین درباره مراسم خاک سپاری تقی زاده و 
این که آیا پیکر او به ایران منتقل خواهد شد، گفت: فکر نمی کنم خانواده او چنین 

برنامه ای داشته باشند و به احتمال زیاد در آمریکا به خاک سپرده شود.
دختر صفدر تقی زاده در پی درگذشت او نوشته است:

صفدر تقی زاده، مترجم و نویســنده، متولد ســال ۱۳۱۱ در آبادان بود. او که 
دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد زبان و ادبیات انگلیسی در دانشگاه تهران بود، 
مدتی در دانشکده نفت آبادان نیز زیر نظر آموزگاران انگلیسی به تحصیل پرداخت. 

تحصیل در دانشکده نفت موجب پیشرفت دانش زبان انگلیسی او شد.
صفدر تقی زاده علاوه بر ترجمه انگلیسی به فارسی و ترجمه فارسی به انگلیسی، 
سال ها به تدریس زبان انگلیسی پرداخت و در دانشگاه های تهران، علامه طباطبایی 
و شــهید بهشتی تدریس زبان انگلیســی تخصصی را بر عهده داشت. تقی زاده در 
دوره هایی عضو هیئت داوران جایزه های ادبی بود و ترجمه را هم رها نکرد. از ترجمه ها 
و کتاب های منتشرشده توسط او می توان به این عنوان ها اشاره کرد: »آنا کریستی« 
اثر یوجین اونیل، »مرگ در جنگل« اثر شروود اندرسن، »اهریمن پیر« اثر پرل باک، 
»سفر دور و دراز به وطن« )مجموعه نمایش نامه کوتاه( یوجین اونیل، »تورتیلا فلت« 
اثر جان اشتاین بک، »بزرگترین شخصیت های قرن بیستم: مهمترین شخصیت های 
قرن و هزاره از دید منتقدان مجله تایم«، »داستان های کوتاه از نویسندگان امروز ایران 
و جهان« )با همکاری اصغر الهی(، رمان برگزیده معاصر آنتونی برجس، داستان های 
کوتاه ایران و جهان، »تاریخ تمدن: رنســانس« اثر ویل دورانت )با همکاری ابوطالب 
صامری، »زائران غریب« )دوازده داســتان( اثر گابریل گارســیا مارکز، »یاد و نگاه: 
چهره های هنر و فرهنگ معاصر ایران« )ترجمه به انگلیسی(، »یوجین اونیل« اثر جان 
گسنر، »اگر ادبیات وجود نداشت« اثر دوریس لسینگ، »شعر جهان« اثر سی. کی. 
ویلیامز، »غیب گویی: یودیت« اثر پیتر هاندکه، »سینما و موسیقی: فیلمنامه نویسی 
به ســبک گودار« اثر اومبرتو اکو، »جهنم روی زمین« اثر رابرت جیمز، »اهانت به 
تماشاگر: سیل« اثر پیتر هاندکه، »کمال« اثر ولادیمیر ناباکوف، »بعضی چیزها پایدار 
می مانند دست گرمی برای نوشتن یک داســتان«، »روشنایی مثل آب است«، سه 
شعر از گونتر گراس، »سرودی برای بوی هیزم« و »واقعه ای سر پیچ خیابان«. برخی 

ترجمه های تقی زاده با همکاری محمدعلی صفریان بوده است.

انیمیشن ایرانی مسافر هند شد
»هَبوب«  انیمیشنِ  کوتاه  فیلمِ 
به کارگردانی مهســا ســامانی از 
تولیدات مرکز گســترش سینمای 
مستند و تجربی به بخشِ مسابقه 
جشــنواره  یازدهمین  انیمیشــنِ 
بنگلور هند  بین المللی فیلم کوتاه 
راه یافت. به گزارش ایسنا به نقل از 

واحد ارتباطات و اطلاع رسانی مرکزگسترش سینمای مستند و تجربی، جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه بنگلور هند یکی از جشــنواره های مورد تایید اســکار است 
که برندگانِ آن می توانند در رقابت بخشِ بهترین فیلم انیمیشــنِ کوتاه اســکار 
شرکت کنند. ۲4 انیمیشن کوتاه در بخشِ مسابقه انیمیشنِ این جشنواره به رقابت 
می پردازند. از »هَبوب« پیش از این در بیســت و هشــتمین جشنواره بین المللی 
فیلم های انیمیشنِ اشتوتگارت آلمان در بخشِ تریک اسِتار طبیعت تقدیر ویژه شده 
بود. در خلاصه داستان انیمیشن »هبوب« ساخته مهسا سامانی آمده است: »پدر 
و دختری در صلح و آرامش با طبیعت زندگی می کنند، اما پس از مدتی تغییراتِ 

آب و هوایی زندگی آن ها را دگرگون می کند.«

مسجدجامعی قائم مقام مرکز دائرةالمعارف بزرگ 
اسلامی شد

احمد مســجدجامعی قائم مقام 
ریاســت مرکز دائرةالمعارف بزرگ 
اســلامی شــد. به گزارش ایسنا، 
طــی حکمــی از ســوی کاظــم 
بنیادگذار،  بجنــوردی،  موســوی 
سرپرســت علمــی و رئیس مرکز 
دائرةالمعارف بزرگ اسلامی )مرکز 
پژوهش هــای ایرانی و اســلامی(، 

احمد مسجدجامعی به ســمت قائم مقامی ریاست این مرکز منصوب شد. در این 
حکم آمده است:

»جناب آقای دکتر احمد مسجدجامعی
با عرض ســلام، پیرو مذاکرات حضوری و با توجه به خدمات فرهنگی و علمی 
جناب عالی که همیشــه ستودنی بوده اســت، به موجب این حکم به قائم  مقامی 
اینجانب در مرکز دائرة المعارف بزرگ اسلامی )مرکز پژوهش های ایرانی و اسلامی( 

منصوب می شوید. خداوند بر توفیقات شما بیفزاید.
کاظم موسوی بجنوردی

رئیس مرکز«

سریال »افرا« آماده پخش می شود
مجموعــه تلویزیونــی »افرا« با 
پایان تصویربرداری، آخرین مراحل 
فنی را ســپری می کند. به گزارش 
ایسنا به نقل از روابط عمومی پروژه، 
با پایان تصویربرداری سریال »افرا« 
به کارگردانی بهرنگ توفیقی و تهیه 
کنندگی مشترک مجید مولایی و 

محمدکامبیز دارابی در شمال کشور، شهرک دفاع مقدس و بیمارستانی در تهران، 
ایــن روزها مراحل فنی پروژه در حال انجام اســت تا در آینــده ای نزدیک آماده 
پخش شــود. بر همین اساس، ساخت موســیقی به بابک زرین سپرده شده است 
و تدوین ســریال را نوید توحیدی به عهده دارد. همچنین صداگذاری توسط امیر 
حسین صادقی در دست انجام است و جلوه های ویژه تصویری و اصلاح رنگ را امیر 
ولی خانی به عهده دارد. مهدی سلطانی، پژمان بازغی، مینا وحید، روزبه حصاری، 
فریبا متخصص، اسماعیل محرابی، پیام دهکردی، علیرضا آرا، نسرین بابایی، محمد 
صادقی، هامون سیدی، سارا باقری، مهرداد بخشی، آریا دلفانی، فهیمه مؤمنی، بهمن 
صادق حســنی و ... گروه بازیگران سریال »افرا« را تشکیل می دهند. این مجموعه 
تلویزیونی که قصه آن در فضای معاصر می گذرد، محصول گروه فیلم و سریال شبکه 
اول سیماست. سازندگان به جای خلاصه داستان این متن را ارائه داده اند: »در پگاه 
مه آلود یک روز پاییزی، در زیر شاخه های پرشکوه افرا، فرزندی زاده می شود؛ حاصلِ 
وصلتِ شومِ اخلاق و منفعت. چشمانِ پیرِ افرا، یگانه شاهدِ این راز در اعماق جنگل 
است. شاهدی که آموخت در نگاه عاشقانه به زندگی، فقط صاحب تنهایی خویشی. 

هیچکس نبودن، اولین و آخرین قانون کتاب عشق است....«.

پایان فیلمبرداری فیلمی به تهیه کنندگی شاهد احمدلو
فیلمبرداری فیلم کوتاه »حروفچین« به کارگردانی نسیم فروغ و تهیه کنندگی 
شاهد احمدلو به پایان رسید. به گزارش ایسنا به نقل از مشاور رسانه ای، فیلم کوتاه 
»حروفچین« اولین تجربه شاهد احمدلو در مقام تهیه کننده و چهارمین فیلم کوتاه 
نســیم فروغ بعد از »دژاوو«، »کوته« و »آسانســور« است . این فیلم اثری خیابانی 
اســت که فیلمبرداری آن پس از ۱۲ روز در کوچه پس کوچه های جنوب شــهر 
تهران به پایان رسید و اکنون  مراحل فنی خود را پشت سر می گذارد تا برای حضور 
در جشــنواره ها آماده نمایش شود. در خلاصه داستان این فیلم کوتاه که بر اساس 
فیلمنامه ای از شاهد احمدلو ساخته شده، آمده است: در اواخر قرن بیستم پیشرفت 
فن آوری باعث شــد تا دستگاه حروفچینی سربی کم کم از دور خارج شده، جای 
خود را به دستگاه های الکترونیکی رایانه ای بدهد و این، کابوسی شد برای حروفچین. 
محمود نظرعلیان، فاطمه شکری، پرستو الماس، مجید علیزاده، ابوالفضل مرادی، 

فرزاد شیخ نظری و محمد فتح اللهی بازیگران »حروفچین« هستند. 

یادها

خبر

وضعیت دلخراش است. هر لحظه خبر دردناکی از رفتن 
همیشگی عزیزی به  گوشمان می رسد؛ آنقدر که شاید گاهی 
بخواهیم مدتی نباشــیم، نبینیم و نشــنویم. این وضعیت 
دردناک اگر بیشتر دست بر خرخره موسیقی نگذاشته باشد 
کمتر هم نگذاشــته؛ آنقدر که هــر دم خبری از فوت یکی 
از اهالــی این حوزه، طاقتمان را بیش از پیش طاق می کند 
و مشــکلات معیشتی هنرمندان موسیقی هم مزید بر علت 

شده است.
به گزارش ایســنا، شــیوع ویــروس کرونا بســیاری از 
فعالیت های موســیقایی که منبع درآمدی برای فعالان این 
حوزه بود را تعطیل کرده و هنرمندان را به شــدت در تنگنا 
قرار داده اســت. از طرفی دو سال است که دیگر خبری از 
کنسرت حضوری نیســت و برخی از هنرمندان اگر خیلی 
خوش شانس بوده باشند توانســته اند یک یا نهایتا سه بار 
با حمایت دولت به روی صحنه کنســرت های آنلاین رفته 

باشند.
از طرف دیگر در شــرایط مشــکلات اقتصادی، میزان 
تولید آلبوم های موســیقی هم نسبت به چهار سال گذشته 
با کاهش چشــم گیری رو به رو بوده اســت؛ به حدی که 
برخی از هنرمندان موسیقی آنقدر از فضای موسیقی و تولید 
اثر به دور بوده اند که برای رفع هزینه های زندگی دســت به 
فروش ســاز زدند؛ سازهایی که می توانست سرچشمه خلق 

آثار موسیقایی جدید باشد.
اکنون که قریب به دو ســال از شــیوع ویروس کرونا در 
جهان می گذرد، ویروسی که ابتدا تصور می شد ظرف چند 
ماه فیصله یابد، عده زیادی از هنرمندان موسیقی که شاید 
پیشــه اصلی آنها تدریس نبود، چاره ای جز ورود به این کار 
برای ادامه مسیر خود ندیدند؛ ولی مگر می توان تنها ظرف 

دو ســال آن هم در این شرایط، تا حدی شاگرد داشت که 
خرج زندگی را تامین کرد؟ به نظر می رسد که پاسخ منفی 
است. بســیاری از قدیمی های تدریس موسیقی بر این باور 
هستند که تدریس، مثل هر کار دیگری خاک خوردن دارد 
و زمــان زیادی را باید صرف کرد تــا به عنوان یک مدرس 
حرفه ای شــناخته شــد و آنقدر شاگرد داشــت که بتوان 

هزینه های زندگی را از این راه تامین کرد.

از همه این مســائل که بگذریم اگر بخواهیم به صورت 
آمــاری بر این گفته ها صحه بگذاریــم، باید بدانیم که مثلا 
در بخش اجرای صحنه ای موســیقی، در ســال ۹۶ تعداد 
کنســرت ها ۲4۹۹ بوده و در سال ۹۷ این رقم به برگزاری 
۳۲۲۱ کنسرت رسیده است؛ این در حالی است که با شیوع 
کرونا در ســال ۹۸، این رقم با افت قابل توجهی همراه شد 
و به ۶۲۱ اجرا رســید و در ســال ۹۹ هم با ادامه کرونا، به 

کنسرت های آنلاین بسنده شد و در این مسیر برگزاری ۹۹ 
کنسرت مجازی ثبت شد.

با این همه در ســال ۹۹، تعداد تولید تک آهنگ توسط 
هنرمندان با رشد قابل توجهی نسبت به سه سال قبل خود 
مواجه بوده و بر این اساس 4۵۱4 تک آهنگ تولید و عرضه 
شده اســت. این رقم در مقایسه با ســال  ۹۸ )۳۰۵۷ تک 
آهنگ(، سال ۹۷ )۲4۶۰( و سال ۹۶ )۱۲۶۸( قرار می گیرد. 
ایســنا پیشتر در مصاحبه هایی با هنرمندان، علت تمایل به 
تولید تک آهنگ نسبت به آلبوم را جویا شده بود که اغلب، 
کم هزینه تر بودن و همچنین زمان کمتری که صرف تولید 

تک آهنگ می شود را دلیل اصلی عنوان کرده بودند.
و براین اساس است که اگر نگاهی آماری به تولید آلبوم 
در چهار سال گذشته داشته باشیم، به این رقم ها می رسیم؛ 
در سال  ۹۹ ، تعداد ۳۷۷ آلبوم موسیقی به بازار عرضه شده 
است و این رقم در مقایسه با سال های ۹۶ و ۹۷ قرار می گیرد 
که به ترتیب ۵4۵ و ۵4۸ آلبوم بوده است. در سال ۹۸ هم 

برای تعداد آلبوم های تولیدی، رقم ۳۵۷ ثبت شده است.
همچنین نگاهی به آمارها نشــان می دهد که با شــیوع 
کرونا، کمیت تولید آلبوم های تصویری در ســال های ۹۹ و 
۹۸ با افت قابل ملاحظــه ای روبه رو بوده و به ترتیب تنها 
هفت و شش آلبوم تصویری در این سال ها عرضه شده است. 
ایــن در حالی اســت که این رقم در ســال ۹۷ به عدد ۲۰ 

رسیده و در سال ۹۶ هم ۳۰ آلبوم تصویری بوده است.
با این همه تولید نماهنگ موسیقی همانند تک آهنگ ها 
در ســال ۹۹ نسبت به سه سال گذشته با رشد کمی همراه 
بوده است؛ در سال ۹۹ تعداد ۳۵۰ نماهنگ تولید شد و این 
رقم در ســال های ۹۸ ، ۹۷ و ۹۶ به ترتیب، ۲۵۹ نماهنگ، 

۳۲4 و ۲۷۰ نماهنگ بوده است.

جمال الدین اکرمی معتقد است نگاه بچه ها از سرزمین 
خودمــان دور اســت و باید نگاه آن ها را به اســطوره ها و 
قهرمان های ایرانی برگردانیم تا این نگاه معطوف سرزمین 

خودمان شود.
به گزارش هنر آنلاین، جمال الدین اکرمی نویســنده، 
مترجم و تصویرگر، با این توضیح که مجموعه ۱۰ جلدی 
»ماجراهای غول غولک« را در انتشــارات محراب قلم در 
دست نشــر دارد به هنرآنلاین گفت: این مجموعه تالیفی 
را برای آمادگی کودکان برای آینده نوشــته ام. خواننده با 
روحیــات مختلف یک بچه غول و رفتارش با دوســتانش 
و خانواده آشنا می شــود. غول غولک رفتارهای متفاوتی 
چون احساس مسئولیت، بخشندگی، حسادت، لجبازی و 

دروغ گویی را از خود نشان می دهد.
او که مجموعه ۵ جلدی »میســا و دردســرهایش« را 
در همین انتشــارات در درست نشــر دارد، ادامه داد: این 
مجموعه درباره مســئولیت پذیری بچه ها در خانه اســت. 
هم چنیــن رمان »بگذار از پنجره بیــرون را نگاه کنم« را 
در مورد تضاد و دوگانگی آموزش و پرورش نوین و سنتی 
نوشــته ام که روایت دو معلم مدرسه با دو شیوه تدریس 
نوین و سنتی است و توسط انتشارات محراب قلم منتشر 

می شود.
اکرمی کــه رمان »گمشــدگان جزیره ســرخ« را به 
انتشــارات ویژه نشــر تحویل داده، افــزود: ماجرای آن به 
رویدادهــای جزیره هرمز در ســال های قبــل از انقلاب 
برمی گردد ضمن این که اســتعاره ای از شــرایط امروز در 
هرمز اســت از فروختن خاک سرخ و دخترهای گم شده. 
جزیره هرمز مناسبات بسیار یگانه ای دارد و در نقشه مثل 
قطره آب اســت. داستان از طریق دو نوجوان دختر و پسر 
که به هم علاقه دارند روایت می شود. قبل از انقلاب نقاش 
و معماری به نام جری پولاک در هرمز زندگی می کرده و 
علاقه زیادی به جزیره داشــت. او ساختمان های می سازد 
که هنوز هست. نقاشی های او دزدیده می شود و این دختر 
و پســر جوان در پی آن هستند راز این نقاشی ها را کشف 
کنند و سر از کار قاچاقچیان در می آوردند تیمی تشکیل 
می دهند و این جریان را افشــا می کنند. در این اثر چند 
بحث هم زمان بــا هم پیش می رود از بحث گمشــدگی، 
احساس مسئولیت در برابر ســرزمین، تلاش برای بهبود 
هرمز، آسیب شناســی مشــکات جزیره و تلاش برای نگه 
داشــتن آن. علاقه مندان با مطالعه کتاب با جزیره هرمز 
و ســاختار آن آشنا می شــوند. در نگارش از گویش بومی 

هم بهره برده ام.
او که رمان »اگر می دانستم نام دیگر قو امید است« را 
به انتشارات محراب قلم سپرده، تصریح کرد: این کتاب در 
مورد شــکار قوها در سرخ رود است. شکارچیان غیرقانونی 
در تالاب ســرخ رود فریدون کنار به قتل عام دسته جمعی 
قوها می پردازند. قوها سه ماه زمستان از سیبری به ایران 
مهاجــرت می کنند. این منطقه را دیدم و با شــکارچیان 
و بومی هــا صحبت کردم. رمان را برای کودکان نوشــتم. 
فضای بومی برای من اهمیت زیادی دارد مانند سه رمانی 
که درباره چابهار برای این مقطع سنی به نگارش درآوردم. 
این گونه ژانر مورد توجه نیســت ولی همیشه به آن توجه 
دارم و سعی می کنم مخاطب را به این سمت سوق بدهم.  
اکرمی با ایــن توضیح که رمان »قطــار در تونلی آن 
ســوی آفتاب« را با پیام صلح نوشــته که به جنگ ایران 
و عراق برمی گردد، گفت: کتــاب فضای فانتزی و تخیلی 
دارد. بچه ها از تونلی رد می شوند و به سرزمینی می رسند 
که قرارســت با پدر و مادرهایشان که آن ها را در جنگ از 
دست داده اند ملاقات داشته باشند. انتشارات ویژه نشر آن 
را چاپ می کند. در همین انتشــارت کتاب »جک لاغره« 
نوشــته آسترید لیندگرن را در دســت نشر دارم؛ موضوع 
آن درباره باورهای بومی مردم روستایی سوئد در گذشته 

است.
او هم چنین مجموعه »میس میس تاساروس دایناسور 
گم شده« را که شامل ۵ داستان است به همین انتشارات 
ســپرده و ادامه داد: کتاب در مورد بچه دایناسوری است 
که گم شده. یک پســر بچه دبستانی او را پیدا می کند و 
ســعی دارد او را به مادرش برگرداند. در طی رساندن آن 
بچه ها با باغ وحش، موزه تاریخ طبیعی، ســینما، پارک و 
شهربازی آشنا می شوند. در نهایت مادر را در سیرک پیدا 

می کنند.
اکرمی که مشــغول ویرایش نهایی داســتان »اژدهای 
قلعه ابریشــم« اســت، افزود: این کتاب فانتزی داستان 
خواهر و برادری اســت که در بمبــاران زمان جنگ زیر 
آوار خانــه گرفتار می شــوند. آن ها کــه در حال خواندن 
کتاب بودند پس از مرگ وارد این کتاب شــده، خودشان 
شخصیت های آن کتاب می شوند و رمان را ادامه می دهند. 
در لایــه دیگر این رمان در مورد تربیت کرم ابریشــم که 

مهد آن شــهر کرمان است گفته ام. سعی کردم از داستان 
اردشیر ساسانی استفاده کنم که به افسانه های قدیم ایران 
برمی گردد و برای جنگ با دشمنان ناچار می شود به دیدار 
با اژدها برود. کتاب پیوندی با فضای اســطوره های ایران 
دارد. نگاه بچه ها از ســرزمین خودمان دور است. باید نگاه 
آن ها را به اســطوره ها و قهرمان ها برگردانیم و این نگاه را 
منعطف کنیم به ســرزمین خودمان. برای همین برخلاف 
دیگــر کتاب هایم این رمان رئال نیســت و فضای انتزاعی 

دارد و دوران پس از مرگ را دربرمی گیرد.
او که رمان »گفت وگــوی واتس آپی من و او« را آماده 
چاپ دارد، تصریح کرد: کتاب با محوریت دو دختر نوجوان 
نوشته شده که از طریق واتس آپ با هم در ارتباط هستند 
و وقایع را از طریق پیام واتس آپی متوجه می شویم مسایل 
و مشــکلات روز جامعه مثل کرونا، عشق و دوست داشتن 

بین نوجوانان دختر در آن مطرح شده است.
اکرمی با این توضیح که ترجمه کتاب »پی پی جوراب 
بلند« نوشــته آســترید لیندگران را بــرای نوجوانان در 
انتشارات محراب قلم در دســت چاپ دارد، اظهارداشت: 
پی پی شــخصیت معروف این نویســنده است که بیشتر 
بچه ها با آن آشــنایند. او دارای قدرت اســتثنایی است و 
می تواند دشــمنان خود را از پا درآورد. خانواده ای ندارد و 
متکی به خودش است. علاقه زیادی به دریا، دریانوردی و 

دزدان دریایی دارد.
او که کتاب »گناه ستارگان ما« نوشته جان گرین را در 
انتشــارات محراب قلم در دست نشر دارد، اضافه کرد: این 
کتاب ماجرای دو نوجوان دختر و پسر است که با بیماری 
سرطان دست وپنجه نرم می کنند. هم چنین یک مجموعه 
۱4 جلدی در انتشــارات نوخواسته با عنوان »مهارت های 
شهروندی« دارم که شامل داستان تالیفی و ترجمه درباره 
ویژگی های شهرنشینی و مهارت های مربوط به آن است؛ 
صفحه آرایی آن تمام شــده و آماده چاپ است. ضمن این 
که انتشارات مدرســه »قلب مترسک« و انتشارات علمی 
و فرهنگــی کتاب »میلکا و غول خرمــن« را با محوریت 
افســانه های محلی نشر می دهد. کتاب »رازهای پنهان در 
نقاشــی کودکان« را نیز در انتشــارات یساولی زیر چاپ 
دارم. ترجمه مجموعه مقالاتــی درباره فضای کارگاهی و 

تحلیل نقاشی های کودکان است.

کرونا با هنر چه کرد؟ 

روزهای سخت موسیقی

روایت جمال الدین اکرمی از آثار تازه 

کتابی درباره جزیره هرمز و رمانی که از قتل عام قوها می گوید

هادی مرزبان با تاکید بر لزوم اولویت دادن به واکسینه 
کــردن گروه های هنری ، از توقــف تمرین نمایش »دکتر 
نون« خبر داد. این کارگردان پیشکسوت در گفتگو با ایسنا 
ادامه داد: از روز اولی که دور جدید تمرین نمایش »دکتر 
نون« را آغاز کردیم، گفته شد گروه های هنری در اولویت 
واکسیناســیون قرار می گیرند ولی حــالا که یک هفته از 
توقف چند بــاره تمرین مان می گذرد هنوز هیچ اتفاقی در 
این زمینه رخ نداده اســت. مرزبان یادآوری کرد: از همان 
زمانی که بحث واکسیناسیون گروه های هنری مطرح شد، 
عده ای معترض شــدند که مگر خون هنرمندان از دیگران 
رنگین تر است که زودتر از بقیه واکسینه شوند؟! در حالیکه 
مشــاغل هنری جزو پرخطرترین مشاغل هستند و در این 
مــدت دیده ایم که جولان دهی کرونــا در میان هنرمندان 
چقدر قربانی گرفته اســت. با ایــن حال بچه های هنرمند 

خطر می کنند و فعالیت هنری را ادامه می دهند.
او که با وجود اشــتیاقش برای اجــرای نمایش »دکتر 
نون«، تمریــن این نمایش را بــرای چندمین بار متوقف 
کرده است، اضافه می کند: در این مدت چند تن از اعضای 
گروه مان دچار کرونا شــدند که خوشبختانه تلفات جانی 
نداشــتیم با این حال وقتی این اتفاق برای چندمین عضو 

از گروه رخ داد، وحشت کردم. اگر خودم کرونا می گرفتم، 
این اندازه نگران نمی شــدم ولی وقتی به عنوان کارگردان، 
مســئول یک گروه هســتم، اگر کوچک ترین اتفاقی برای 

یکی از اعضای گروه بیفتد، هرگز خود را نمی بخشم.
مرزبــان در ادامه بــا تاکید بر اینکه واکســینه کردن 
گروه های هنری بایــد در اولویت قرار بگیــرد، می افزاید: 
دوســتانی که در این مقاطع دشوار، کنار گود می نشینند 
و ســخن می گویند، اکنون باید به میــدان بیایند و به داد 
گروه های هنری برسند، کسانی که در سخت ترین شرایط 
و با وجود بیشترین خطرات با جان خود بازی می کنند و به 
فعالیت خود ادامه می دهند ولی این روا نیست که واکسینه 

کردن آنان این چنین به تاخیر بیفتد.
هادی مرزبان قصد داشت نمایش »دکتر نون زنش را از 
مصدق بیشــتر دوست دارد« را پاییز امسال در تالار اصلی 
مجموعه تئاتر شهر روی صحنه ببرد ولی فعلا تمرین این 

نمایش به دلیل شرایط بحرانی کرونا موقف شده است.
گفتنی اســت پیش از این مدیر کل هنرهای نمایشی 
اعلام کرد گروه هایی که مشــغول اجرا یا تمرین نمایشی 
هســتند، در اولویت واکسیناســیون قــرار می گریند ولی 
تاکنون در این زمینه اتفاقی رخ نداده اســت. این در حالی 

است که در روزهای اخیر اخبار غیررسمی متعددی درباره 
ابتلای بخشی از اعضای گروه های نمایشی به کرونا منتشر 

شده است. 
در ایــن میان خطر ابتلا به کرونا بیش از همه بازیگران 
را تهدیــد می کند چراکه بازیگران نمی توانند هنگام بازی، 

تمرین یا گریم شدن، ماسک بر چهره داشته باشند.
در چند روز اخیر بســیاری از اصناف ســینمایی پیگیر 

واکسیناسیون هنرمندان بوده اند ولی هنوز پاسخ مشخصی 
به این پیگیری های داده نشده است. جامعه هنری در یک 
هفته گذشته به سوگ چند هنرمند دیگر؛ علی سلیمانی، 
بازیگــر، آیدین الفت طراح و مهندس صدا، بتینا مظلومی، 
بازیگر و کارگردان تئاتر که هر ســه به دلیل ابتلا به کرونا 
در گذشته اند، نشســته است. بر اساس اعلام خانواده علی 

سلیمانی، او هیچ گونه واکسنی دریافت نکرده بود.  

هادی مرزبان خبر داد

توقف »دکتر نون« 

نگار فرجیانی گفت: بیشتر کارهای مجموعه »نسخه های 
مندرس« اقتباس از یک سند یا آن چیزی است که موجود 

است.
به گزارش هنر آنلاین،  نمایشــگاه آثار نگار فرجیانی با 
عنوان »نســخه های مندرس« در گالری این جا برگزار شد. 
فرجیانــی در گفت و گــو با هنرآنلاین با بیــان اینکه این 
نمایشگاه شــامل چهار مجموعه است، گفت: در یک گروه 
از آثار این نمایشــگاه تمرکز من بر تصاویر نگارگری ایرانی 

بود کــه آن هــا را روی پارچه چاپ کردم و پــس از آن با 
نخ کــش کردن پارچه ها باعث حذف بخش هایی از تصویر و 
کمرنگ شــدن آن شدم. فرجیانی ادامه داد: آثار دیگری که 
به نمایش درآمده سندهایی اســت که موجود هستند. در 
یک مجموعه از آثار به عکاسی از نقاشی های دیواری عمارت 
عالی قاپو پرداختم. این نقاشی ها برحسب اتفاق یا به صورت 
عمــدی از بین رفته و یا بخش های زیــادی از آن ها واضح 
نیست. بنابراین ما هیچ تصوری از شکل اصلی این نقاشی ها 
که مضمون بیشترشــان بزم و عشاق بوده است نداریم، اما 
می توانیم حدس بزنیم چه حال و هوایی داشته اند. من بدون 
هیچ دخل و تصرفی از این نقاشی ها عکس گرفته و آن ها را 

به عنوان سند در این مجموعه ارائه کردم.

او دربــاره مجموعه عکاســی از پارچه ها گفت: مجموعه 
دیگر به عکس هایــی اختصاص دارد کــه از پارچه هایی با 
قدمت حدود ۳۰۰ سال پیش تا دوران معاصر گرفته ام. همه 
آن ها بر اثر گذر زمان یا آفت هایی مانند بید دچار اضمحلال 
شــده و یک تصویر جدید درســت کرده اند. شاید نقد این 
مســئله بخشی از ذهنیت من باشــد، اما در این آثار با یک 
تعریف جدید از تصویری که قبلًا داشتیم مواجه می شویم. 
زمان باعث شده است این پارچه ها شکل دیگری پیدا کنند 
و تأثیر زمان روی هر چیزی انکارناپذیر است. این عکس ها 
نشــان دهنده یک بخش خیلی کوچک از پارچه ها هســت 
که با لنز ماکرو گرفته شــده است. در زندگی ما امثال این 
اتفاقات ریزی که به چشم نمی آیند بسیار زیاد است، اما در 

این مجموعه پررنگ نشان داده شده اند. فرجیانی ادامه داد: 
مجموعه دیگر عکاسی صحنه آرایی شده ای است که گیاهان 
طبیعی را در آتلیه نورپردازی و عکاسی کرده ام. بر روی این 
4 گیاه پرده سفیدی مانند آفت های گیاهی که در طبیعت 
وجود دارد دیده می شــود. البته من این آفت را به شــکل 
مصنوعی با نخ آکریلیک ایجاد کردم و بیننده مصنوعی بودن 
آن را متوجه می شود. ارتباط این مجموعه با سایر کارها در 
موضوعیت آفت است و اتفاقاتی که می تواند باعث زوال هر 

چیزی در هستی شود.
او درباره نحوه انتخاب این گیاهان گفت: در پارچه هایی 
که روی آن ها تصاویر نگارگری چاپ کرده بودم تصاویری از 

باغ های ایرانی دیده می شود.

فرجیانی از نمایشگاه »نسخه های مندرس« در گالری این جا می گوید 

نمایشی از بی تصویر شدن


